
ETKA Andras

Inspiratsiooni koolitajate
mittekonverentsilt
X koolitajate mittekonverents „Koolitus innovatsiooni ja
digitaliseerimise ristteel“ toimus 3. aprillil Tallinna Ülikoolis,
kuhu oli kogunenud üle 230 osaleja. 

Avasessioonis arutlesid kaks inspireerivat esinejat Patrick van der
Pijl (Business Models Inc., Holland) ja Kristjan Port (Tallinna
Ülikool) selle üle, et meil tuleb pidevalt midagi juurde õppida ja
koolituste eesmärk on anda inimestele õiged oskused, et nad
suudaksid kiiresti tööle asuda ja väärtust luua.



Konverentsi esimest päeva saad järele vaadata siin ja teist päeva
siin.

Kui tahad meenutada hetki, ideid ja järeldusi, heida pilk
kokkuvõttele ja vaata pilte siin: Innovatsioon – puhas fun või raske
töö?

Ühine oma kodukoha 
võrgustikuga!
ETKA Andrase eestvedamisel tegutsevad maakondades ja
Tallinnas täiskasvanuhariduse koordinaatorid, kes jagavad
oma maakonnas täiskasvanuhariduse kohta infot, korraldavad
täiskasvanuhariduse tunnustuskonkurssi ja täiskasvanud
õppija nädalat. 

Koordinaatorite kaasamisel on moodustunud võrgustikud, nii et
kutsume üles võrgustikega liituma ja maakonna tasandil
tegutsema! 

Koordinaatorite kontakte vaata siit!

https://epale.ec.europa.eu/et/blog/vaata-jarele-x-koolitajate-mittekonverentsi-esimene-paev
https://epale.ec.europa.eu/et/blog/vaata-jarele-x-koolitajate-mittekonverentsi-teine-paev
https://epale.ec.europa.eu/et/blog/innovatsioon-puhas-fun-voi-raske-too
https://epale.ec.europa.eu/et/blog/innovatsioon-puhas-fun-voi-raske-too
https://epale.ec.europa.eu/et/blog/innovatsioon-puhas-fun-voi-raske-too
https://epale.ec.europa.eu/et/blog/innovatsioon-puhas-fun-voi-raske-too
https://andras.ee/kontakt/taiskasvanuhariduse-koordinaatorid/


Raplamaa 
inspiratsioonipäev
toimus 15. aprillil. 

Inspiratsiooniseminarid
maakondades 
Sel kevadel on täiskasvanuhariduse koordinaatorite
eestvedamisel toimunud täiskasvanuhariduse
inspiratsiooniseminarid Harjumaal, Hiiumaal ja Raplamaal. 

Teistes maakondades toimuvad seminarid aasta jooksul. Fookuses
on täiskasvanuhariduse teemad. Tagasivaadet toimunud
seminaride kohta saad lugeda Andrase kodulehelt. 

https://andras.ee/uudised/sel-kevadel-toimusid-inspiratsiooniseminarid-kolmes-maakonnas/


Kes on sinu arvates
tunnustust väärt?  
Juba aprilli lõpus saavad kõik soovijad esitada tublisid
täiskasvanud õppijaid, koolitajaid, õppijasõbralikke tööandjaid
ja õppimisele innustavaid õpitegusid täiskasvanuhariduse
tunnustuskonkursile.

Tunnustust väärivaid inimesi, tööandjaid ja õpitegusid tasub
märgata juba praegu, et konkursi avanedes jääks vaid kandidaatide
esitamise vaev!

Konkursile esitatud kandidaatide seast selguvad laureaadid
täiskasvanud õppija nädalal oktoobris. Siis toimub ka laureaatide
tunnustamine.

Alates 28. aprillist saad kandidaate esitada Andrase kodulehel.  

https://andras.ee/taiskasvanud-oppija-nadal/tunnustamine-2025


Mida põnevat tahaksid
koos teistega õppida?  
Sel aastal toimub täiskasvanud õppija nädal (TÕN) 15.–26.
oktoobrini. Seega on just praegu õige aeg TÕN-i jaoks vahvaid
õpisündmusi välja mõelda!

TÕN-i ajal toimuvad üle Eesti mitmesugused õpisündmused:
töötoad, näitused, seminarid, vestlusringid, autoriõhtud jms.
Selleks, et õppimise teemad oleksid mitmekesised ja
osalemisvõimalusi palju, kutsume kogukondi, koolitajaid,
ettevõtlikke inimesi ja juhendajaid ning teisi huvilisi juba praegu
mõtlema, milliseid sündmusi TÕN-i ajal korraldada. Augustis saab
sündmused maakonna täiskasvanuhariduse koordinaatoritele teada
anda ja nemad lisavad need TÕN-i kalendrisse.

Tänavu on Eesti raamatu aasta ja seetõttu soovime TÕN-i ajal
tähelepanu pöörata lugemisele ning raamatutest ammutatavale
tarkusele.

TÕN toimub tänavu juba 27. korda.

Külalised Rootsist, Lätist
ja Leedust
Märtsis võõrustas Andras Rootsi, Läti ja Leedu haridus- ja
teadusministeeriumite täiskasvanuhariduse spetsialiste.
Külalistega käidi Hüüru ja Ääsmäe kogukonnamajades ning
tutvuti kohalike õpivõimalustega. 

Teisel päeval toimus kogemuste jagamise seminar 32 osalejaga,
kus jõuti ühisele arusaamale – haridus ei ole kulu, vaid investeering



ning koostöös saab palju probleeme lahendada. Seminari kajastas
ka Eesti Linnade ja Valdade Liit oma kodulehel. 

Kuidas saada õppima
madalama haridusega
inimesi?
Märtsi lõpus korraldas Andras koostöös Haridus- ja
Teadusministeeriumiga seminari mittestatsionaarset õpet
pakkuvatele õppeasutustele. 

Fookuses oli PIAAC uuringu tulemuste tutvustamine ja arutelu,
kuidas paremini kaasata õppesse madalama haridustasemega
täiskasvanuid. Õppeasutuste esindajad jagasid oma kogemusi ja
lepiti kokku koostöö jätkamises, muu hulgas sügisel toimuva
jätkuseminari vormis.

https://elvl.ee/uudised/kohalikul-tasandil-peitub-voti-rahvusvaheline-seminar-toi-fookusesse-omavalitsuste-rolli


Telesaade „Õpe ei lõpe" 
Sel kevadel jõuab vaatajateni ETV uus hooaeg saatesarjast
„Õpe ei lõpe“. Kokku on neli saadet, mis linastuvad 12., 19. ja
26. aprillil ning 3. mail kell 19.30.  

Esimeses saates rulluvad vaatajate ees lahti lood täiskasvanud
õppijatest Marisest ja Ervinist. Alati ei vii elu meid oma kutsumuseni
otseteed pidi, kuid õigel hetkel tuleb võimalusest haarata. Pärast 20
aastat teenindustööd tabas Marist koondamine. Ehmatusest
toibunud, otsustas ta võtta ette koolitee, et teha oma koristuskirest
uus karjäär. Ervin oli oma igapäevatöö kõrvalt juba kaitseliitlane,
abipolitseinik ja vabatahtlik päästja, kuid tundis, et sellest jääb
väheks. Kui saabus sobiv hetk karjääripööret teha, õppis ümber
hoopis kiirabitehnikuks.

Õppijate lugudest on saated loonud režissöör Liis Lindmaa,
toimetaja Marit Valk ja produtsent Elisa Avik. Saate tootja on Sync
Media.

Saateid saab järelvaadata Jupiteris, kust leiad ka saatesarja
eelmiste hooaegade lood.

AGENDA koostöö
kohalike
omavalitsustega 
Selle aasta aprillis lõpeb taas kohalikele omavalitsustele
suunatud arenguprogramm „Täiskäik“. 

Kokku osaleb arenguprogrammis 14 omavalitsust: Saku vald, Viru-
Nigula vald, Kose vald, Tallinna linn, Võru vald, Haapsalu linn,
Kuusalu vald, Peipsiääre vald, Mulgi vald, Keila linn, Kohila vald,

https://jupiter.err.ee/1608188083/ope-ei-lope


Harku vald, Rõuge vald ja Saaremaa vald. Omavalitsuste
meeskonnad on OÜ Kasvulava juhendamisel katsetanud, kuidas
piirkondlikult toetada täiskasvanute õppimist ja seeläbi aidata kaasa
täiskasvanuhariduse valdkonna edendamisele ja elukestva õppe
juurutamisele. Nende tegevuste tulemused kajastuvad peatselt
valmivas praktikate kogumikus.

Sellest, milline programm välja nägi, kui palju selles osalemisele
aega kulus ja mida tehti, kuula taskuhäälingust.

Omavalitsusel läheb nii hästi, kui hästi läheb seal elavatel inimestel!

Erasmus+ projekti „Agenda – Euroopa täiskasvanuhariduse
tegevuskava” raames toimuvaid tegevusi viib ellu ETKA Andras
koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga.

Tutvu siin KOV-idele suunatud juhendmaterjaliga.

Mis on individuaalsed
õpikontod? 
25.–26. märtsil toimus Brüsselis individuaalsete õpikontode
ühise õppimise programm (ILA MLP), mille eesmärk on toetada
liikmesriike vajalike sammude astumisel individuaalsete
õpikontode rakendamiseks. 

Seekord liitus programmiga ka Eesti ja meiega ühinesid Belgia (fr),
Tšehhi, Portugal ja Hispaania ning vaatlejatena Belgia (nl),
Saksamaa ja Madalmaad.

Brüsselis oli fookuses riiklike prioriteetide arutelu, riiklike plaanide
vastavus ILA peamistele komponentidele, nagu universaalsus,
ülekantavus, teavitamine ja teadlikkuse tõstmine, rahastamisega

https://creators.spotify.com/pod/profile/kasvulava-o/episodes/Tiskasvanute-kool---atraktiivne-vimalus-edasippimiseks--Keila-linna-kogemus-e31bt9n
https://sites.google.com/view/taiskaik


seotud teemad jne. ILA rakendamiskogemusi jagasid Prantsusmaa,
Leedu, Horvaatia, Lõuna-Korea ja Poola.

Individuaalsete õpikontode teema ei ole uus, vaid tuleneb Euroopa
Komisjoni nõukogu 2022. aasta soovitustest, mille eesmärk on luua
igas liikmesriigis tööealistele täiskasvanutele isiklik õpikonto, mille
abil saab inimene katta tööturu jaoks vajaliku koolituse, nõustamise
või oskuse hindamisega seotud kulu.

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Haridus- ja
Teadusministeerium, Eesti Töötukassa, ETKA Andras, EVEA ning
tööandjate esindajad on arutanud ILA meetme ja/või elementide
katsetamise võimalusi Eestis. Konkreetseid tegevusi ega ajakava
pole veel kokku lepitud.

ETKA Andras Parda 4, Tallinn
Estonia

Kui te ei soovi enam meie saadetavaid
e-kirju vastu võtta, palun klõpsake
allpool olevat  "Loobu uudiskirjast". Teie
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